
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    920    DEL     26/11/2014 

MODIFICA  IMPUTAZIONE  DI  ALCUNI  IMPEGNI  SUL  FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO E MODIFICA DEL CRONOPROGRAMMA DI 
ALCUNI LAVORI E OPERE PUBBLICHE: REIMPUTAZIONE DELLE SPESE 
SU DIFFERENTI ANNUALITA' DEL BILANCIO PLURIENNALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO LL.PP. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 1058 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 920 del 26/11/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della  Giunta comunale n.  138 del  27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

Visto il D.Lgs. 118/2011, come modificato e integrato cn D.Lgs. 10 agosto 2014, 
n. 126;

Visto  D.P.C.M.  28  dicembre  2011  recante  "Sperimentazione  della  disciplina 
concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro enti ed organismi, di cui all'art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118";

Premesso che il Comune di Cattolica è stato incluso fra gli enti sperimentatori 
della nuova disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio dal 2012 e 
che pertanto adotta già dal 2013 lo schema di bilancio armonizzato e i nuovi principi 
contabili; 

Visto l'art. 7 del D.P.C.M. 28/12/2011 che prevede: "in attuazione del principio 
contabile generale della competenza finanziaria gli enti istituiscono nei propri bilanci il 
Fondo Pluriennale Vincolato costituito da risorse accertate destinate al finanziamento di 
obbligazioni passive giuridicamente perfezionate esigibili in esercizi successivi a quello 
in cui è accertata l'entrata";

Richiamato  l'art.  56  del  vigente  regolamento  di  contabilità,  che  al  comma  7 
stabilisce che: “Sono approvate con determinazione dirigenziale: … le variazioni agli  
stanziamenti del fondo pluriennale vincolato correlato al capitolo di spesa assegnato al  
medesimo responsabile di settore”;

Richiamate le  proprie   determinazioni  di  seguito elencate,  con le  quali  è stata 
impegnata la spesa per la realizzazione di opere e lavori per le finalità indicate nella 
seguente tabella:

Pratica n. 1058 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 920 del 26/11/2014 Pag. 2 di 4

impegni reimputati a fondo

capitolo
oggetto

determ ina beneficiario im porto

11145000 60/1 819/2013 FOSCHI  FABRIZIO € 4.799,52 2015

11145000
60/2

819/2013 € 298.541,91 2015

11145000
60/3

819/2013 VARI € 46.658,57 2015

11145000

52/5

793/2013 € 7.640,38 2015

11145000
52/6

793/2013 PERSONALE € 5.630,70 2015

TOTALE € 363.271,08

n. 
im pegno

annualità 
reim putazione

RISANAMENTO CAMERE DI ESPANSIONE 
DEL PORTO CANALE DI CATTOLICA
LAVORI DI RISANAMENTO DELLE CAMERE 
DI ESPANSIONE DEL PORTO CANALE: 
AGGIUDICAZIONE APPALTO

COOPERATIVA SAN 
MARTINO

RISANAMENTO CAMERE DI ESPANSIONE 
DEL PORTO CANALE DI CATTOLICA: 
SOMME A DISPOSIZIONE

LAVORI DI MANUTENZIONE PORTO 
REGIONALE DI CATTOLICA - DRAGAGGIO 
FONDALI .AFFIDAMENTO LAVORI DI 
MONITORAGGIO E CARATTERIZZAZIONE 
SEDIMENTO ASTA PORTUALE 

ARPA SEZIONE 
PROVINCIALE DI RIMINI

LAVORI DI DRAGAGGIO E/O 
MANUTENZIONE DEI FONDALI PORTO 
QUOTA INCENTIVI



 Constata  la  necessità  di  reimputare  gli  impegni  sopra  indicati  nel  fondo 
pluriennale  vincolato in  maniera  più aderente all'evolversi  del  crono-programma dei 
vari interventi previsti;

Richiamato  il  vigente  piano triennale  degli  investimenti  e  delle  OO.PP.,  come 
modificato con deliberazione di Giunta Comunale  n. 142 del 3/9/2014, ratificata dal 
Consiglio Comunale in data 29/11/2014;

Preso atto che fra le spese di investimento sono inclusi i  lavori di adeguamento e 
trasformazione dell'edificio denominato “bus terminal”;

Considerato  che  sono  in  corso  di  approvazione  le  ultime  perizie  per  il 
completamento di opere di manutenzione e adeguamento di impianti e allestimento di 
spazi,  per  le quali  si  prevede la conclusione delle  procedure di  affidamento entro il 
prossimo mese di dicembre, e pertanto l'esigibilità delle obbligazioni sottostanti slitterà 
nell'anno 2015;

Ritenuto  di  reimputare  la  spesa  residua  per  il  completamento  dei  lavori  di 
adeguamento del bus terminal, stimata in € 30.744,00 e stanziata sul capitolo di spesa n.  
9948000 dell'anno 2014, sul fondo pluriennale vincolato con esigibilità nell'annualità 
2015;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;

– il vigente Regolamento di contabilità;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei 
servizi;

DETERMINA

– di  modificare,  per  i  motivi  in  premessa  indicati,  gli  stanziamenti  del  fondo 
pluriennale vincolato secondo i prospetti allegati;

di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria  ad apportare  le  necessarie  variazioni  ai  capitoli  di 
spesa sopra indicati.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 1058 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 920 del 26/11/2014 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/11/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1058 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 920 del 26/11/2014 Pag. 4 di 4


